
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Крутовская основная общеобразовательная школа имени Г.С.Шпагина»  

Ковровского района 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2023г.                                                                                         №  65   -ОД 

Об утверждении годового календарного учебного  

графика на 2023-2024 учебный год 

 

 В соответствии  с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», санитарными правилами СП 2.4.3648-

20"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи", приказом министерства 

просвещения от 22 марта 2021 года N 115 «Об утверждении Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам - образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования»,  на основании 

протокола педагогического совета от 30.08.2023г. № 1, в целях регламентации 

образовательного процесса,  рационального использования рабочего времени, 

охраны и укрепления физического и психического здоровья обучающихся,  

приказываю: 

 

1. Утвердить Годовой календарный учебный график на 2023-2024 учебный 

год МБОУ « Крутовская ООШ имени Г.С.Шпагина» (приложение 1). 

2. Шмыровой В.В. разместить годовой календарный график на сайте 

школы в срок до 10.09.2023г. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

                Директор                                             Т.А.Иванова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

                                                                                                       к приказу от 31.08.2023 №  65 -ОД 

 

Утверждено 

Директор__________________ 

Т.А.Иванова 

«31» августа 2023г. 

 

Годовой календарный учебный график  

на 2023-2024 учебный год  

МБОУ « Крутовская ООШ имени Г.С.Шпагина» 

I.Продолжительность учебного года: 

 1. Начало учебного года – 01.09.2023года. 

 2. Окончание  учебного года: 

- в 1-4 классах – 24мая 2024г.  

- в 5-8 классах – 24 мая 2024г. 

- в 9 классе – 24 мая 2024 г. 

3.Продолжительность учебного года 

- в 1-ом классе – 33 недели  

- во 2-4классах – 34 недели  

- в 5-8 классах – 34недели 

- в 9 классе – 34 недели 

II.Продолжительность учебной четверти 

  Количество учебных  

недель/ дней за 

учебный период 

Класс  Сроки начала и 

окончания 

четверти 

1 четверть 1-4 классы 01.09.23-27.10.23 8/41 

5-8 классы 01.09.23-27.10.23 8/41 

9 класс 01.09.23-27.10.23 8/41 

2 четверть 1-4 классы 07.11.23-29.12.23 8/39 

5-8 классы 07.11.23-29.12.23 8/39 

9 класс 07.11.23-29.12.23 8/39 

3 четверть 1-4классы 09.01.24-22.03.24 11/52 

5-8 классы 09.01.24-22.03.24 11/52 

9 класс 09.01.24-22.03.24 11/52 

4 четверть 1-4классы 02.04.24-24.05.24 7/35 

5-8 классы 02.04.24-24.05.24 7/35 

9класс 02.04.24-24.05.24 7/35 

Итого за 

учебный  за 

год 

1 класс 

2-4, 9 классы 

5-8 классы 

 33/162 

34/167 

34/167 

 

 



 

III.Продолжительность каникул в течение учебного года: 

Каникулы  Дата начала 

каникул 

 

Дата окончания 

каникул 

Продолжительность 

в днях 

Осенние 28.10.2023 06.11.2023 10 

Зимние 30.12.2023 08.01.2024 10 

Дополнительные 

каникулы для 

первоклассников 

12.02.2024 18.02.2024 7 

Весенние  23.03.2024 01.04.2024 10 

Летние 27.05.2024 

 

31.08.2024 

 

97 

Общее 

количество 

каникулярных 

дней 

  134/127 

 

IV.Начало и окончание учебных занятий: 

Начало уроков – 08.20 

Окончание уроков – 14.30 

 

V.Режим работы школы: 

Режим проведения учебных занятий - односменный. 

В 1 – 9 классах – 5-дневная учебная неделя. Выходные дни: суббота, воскресенье 

Продолжительность урока: 

- 1 класс –  «ступенчатый» режим обучения:   

сентябрь, октябрь –  3 урока по 35 минут,  

ноябрь, декабрь -4 урока по 40 минут,  

январь – май – 4 урока по 40минут; 

- 2-9 классы – 40минут 

 

VI. Регламентирование образовательного процесса на день: 

Расписание звонков 

№ 

урока 

Расписание  звонков  

(1-9  классы) 

Перемена  

1 8.20 – 9.00 10 минут 

2 9.10 – 9.50 20минут 

3 10.10 – 10.50 20 минут 

4 11.10 – 11.50 10 минут 

5 12.00 – 12.40 20 минут 

6 13.00 – 13.40 10 минут 

7 13.50 – 14.30 5 минут 

8   

 



Расписание звонков (1 класс, сентябрь- октябрь) 

 

 Время урока Перемена 

1 урок 8.20-8.55 15 минут 

2 урок 9.10-9.45 20 минут 

3 урок 10.05-10.40  

 

Расписание звонков (1 класс, ноябрь-декабрь) 

 

 Время урока Перемена 

1 урок 8.20-9.00 10 минут 

2 урок 9.10-9.50 20 минут 

3 урок 10.10-10.50 20 минут 

4 урок 11.10-11.50  

 

Расписание звонков (1 класс, январь-май) 

 

 Время урока Перемена 

1 урок 8.20-9.00 10 минут 

2 урок 9.10-9.50 20 минут 

3 урок 10.10-10.50 20 минут 

4 урок 11.10-11.50  

 

VII. Проведение промежуточной аттестации 

          Проведение промежуточной аттестации обучающихся на уровнях 

начального общего и основного общего образования по четвертям. 

          Промежуточная аттестация обучающихся 2-8  классов проводится в рамках 

учебного года с 01.09.2023 по 24.05.2024 года. Промежуточная аттестация 

проводится на основе результатов накопленной оценки и результатов 

выполнения тематических проверочных работ. 

         Основным инструментом итоговой оценки являются итоговые контрольные 

работы –система заданий различного уровня сложности по всем предметам.  

         В образовательном процессе оценка предметных результатов проводится с 

помощью диагностических работ (промежуточных и итоговых), направленных 

на определение уровня освоения темы обучающимися. Посредством ряда 

оценочных процедур: текущих и тематических проверочных работ, срезов, 

наблюдений, тестирований, диагностических исследований, стартового, 

промежуточного, итогового 6 контроля отслеживается состояние и динамика 

(индивидуальный прогресс ученика) освоения основной образовательной 

программы. 

 

 



VIII. Государственная итоговая аттестация обучающихся 

 Государственная (итоговая) аттестация обучающихся 9 классов проводится за 

рамками учебного года в мае-июне 2024 года. Сроки проведения 

государственной итоговой аттестации устанавливаются Министерством 

просвещения Российской Федерации и Рособрнадзором. Итоговая оценка по 

предмету фиксируется в документе об уровне образования государственного 

образца – аттестате об основном общем образовании/9 класс. 

 

VIХ. Праздничные дни: 

01.01.2024(понедельник)—Новый год 

07.01.2024 (воскресенье) – Рождество Христово    

23.02.2024(пятница) – День защитника Отечества 

08.03.2024  (пятница) – Международный женский день 

01.05.2024 (среда) – Праздник Весны и Труда; 

09.05.2024(четверг) – День Победы; 

12.06.2024 (среда) – День России 

04.11.2023(суббота) – День народного единства 

 

 


		2023-08-31T22:02:28+0300
	Иванова Татьяна Анатольевна


		2023-08-31T22:02:56+0300
	Иванова Татьяна Анатольевна




